
quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

hiv 

Conselho Municipal de Saúde de lrecê 

Resolução 1012018 

Aprovar a Prestação de Contas 
referente ao 11  Quadrimestre de 
2018 da Secretaria de Saúde do 
do Município de lrecê/BA. 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas competências 
regimentais  atribuições conferidas pela Lei no 8.080, de 19 de setembro de 
1990, e pela Lei no 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e considerando o 
decidido em Reunião 67a Ordinária da plenária do Conselho Municipal de 
Saúde de lrecê Bahia do dia 20 de junho de 2018. 

RESOLVE: 

Art. 10  Aprovar a Prestação de Contas referente ao 11  Quadrimestre de 2018 
da Secretaria de Saúde do Município de lrecê/BA. 

Art. 2° - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

lrecê, 20 de junho de 2018. 

Wilson'.eqnirho Machado 
Presidente do Co(selho Municipal de Saúde 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO a Resolução n° 10/ 2018, que delibera favoravelmente a 
aprovação da Prestação de Contas referente ao 10  Quadrimestre de 2018 da 
Secretaria de Saúde do Município de lrecê/BA. 

lrecê,20.de junho de 2018. 

Dulce Nun '''arreto Duarte 
Secretária Municipal de Saúde 

Rua Rio de Janeiro, SIN, Bairro Fórum- CEP: 44.900-000 Irecê Bahia 
Fonelfax: (74) 3642-2468 

E-maiI:saudeirece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê

o 
c 

m 
(1) 
Mel 

 
Is,) 
C> 

co 

REUNIÃO DE PREST . CONTAS DO. 

CO 

-r 

-i 

Ip (1) 

uÇ) 

o 

S
V

.L
N

O
O

 3G
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê

REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 
CONSELHO 

o 
D 0  
E9 cr (D Unda 

(nm 
pprP 

0(D m 
(1) 

1 

øIo o' - 

(DQi(rà 

o 
> 
z -I - rP' 

-iN c 
lua 

, O 0
1 

lu 

o 

1-' 

,- 

1 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê

REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 
CONSELHO 

(A 

L (D 

CD 

ui  

C). H 

E. 
• (D 

(A 

UF 

ui 

o 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê

Período
: JA

N
E

IR
O

  a A
bri 

c2.  
(D

1  
co 

REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 

CONSELHO 

TO
TA

L 

R
E

C
E

ITA
S

  D
E

  C
O

N
V

E
N

IO
S

  

F
M

  (A
JU

D
A

  F
IN

A
N

C
E

IR
A

  P
O

R
T. M

S
  7

48/2
0
18)  

TR
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

  E
S

TA
D

O
  (S

F
  e S

A
M

U
)  

E
N

D
.
 

A
P

LIC
A

Ç
ÃO

  

rR
A

N
S

F . P
R

E
FE

ITU
R

A
  15

%
  

D
U

TR
A

S RE
C

E
ITA

S
  (te

ste
 rap

ido
 e A

çõe
s
 ali m

e
n

tação) 

S A
U

D
E

 B
U

C
A

L(S
B , C

E
O
, R

E
D

E
F-c

e
o

 m
u
n
icipal) 

S
S

IS
I FA

R
M

A
C

ÊU
T

IC
A

  (A
F

B
  e FA

R
P

O
P) 

—— 

IV
IG ..E

M
 sAÚp

E
 (P

IS
O

, A
C

E, D
S1

 
fort. P .afetas, 

in
ce

n
tivo

 a.
 

vigilâ
n

cia
.) 

 

rn 
(-) 

'1A
C

 (T
E

TO
,
 

L
im

ite , A
IH

/S
U

S
, S A

U
D

E
 M

E
N

TA
L, B

. S
. 

IIS
E

R
IA

. S
. Escola

) 
 

R
E

C
E

IT
A

  
10  Q

U
A

D
R

IM
E

S
T

R
E

  2
018  

3L0
C

0/A
T

B
/P

A
B

/P
S

F/A
cS

/N
A

S
F

2.647 .042r24 

1
2 .7

0
2 .2

5
4r71

 
 

- o 
0.' 
O 

389.652,O
'  

I') 
NJ ui 

.4 . 
Lri 

O s 
O 

- 
O 

4.308.302,8
  

',O 
(_J 
- 
i a.' 

1-çn 

O 
O 
•. 
O 
O 

103.111,1
 

 

(Jl 
. 

LFI 

w
  

'O  

255.705,3  

O•I c.I 
Ln 

O 
rJ 

03 
b o 

-  
- 
- 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê

• REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 

CONSELHO 

—I 
o 
o  

V
IG

ILA
N

C
IA

S
A

N
ITA

R
IA

 
V

IG
ILA

N
C

IA
 E

 PR
O

M
O

Ç
Ã
O

 A
 SA

U
D

E
  

-.4 

c) '.0 
h 

387.748,7  

r 
o 
Õ 
o 

cp, 

(n 

T
O

T
A

L
  

D
S

T
/A

ID
S

  
N

A
S

F
  

S
A

U
D

E
  B

U
C

A
L

  

IA
TB

(P
S

F
IA

C
S

)  

3 .628.546,911  

r\)  
O1  
o 

-..(0 

— co 
c.) 

ao 
110 

177.8
8

2,041  o 

.1C 

c) 

O) 
co c.n. 

m 
(1 

m 
(l 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê

REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 

CONSELHO 

TO
TA

L  

FA
R

PO
P  

A
SSIST . FA

R
M

A
C

EU
TIC

A
  

ul 

co 

o 
o 
o  

f'1 

ui 
ao 

9
IV

Io
D

o1
  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê

iV 

• REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 

• CONSELHO 

o 

. 
rn 
(n 

-n 
D 

FISIO
T

E
R

A
PIA

  

CAPS/S
A

U
D

E
 M

E
N

TA
L 

C
ASA

 D
E

 PARTO
 

SA
M

U
 

U
PA

 

ni 

C
EO

 

(1) 
C 

(ah 
(O 
Is) 
• 

(ah01 

COO) 
o 

(O 
co 
• 

_ 

5
.424

,2 - 
 

4
26

.25
9

,33  
227

.76
9

,10 

722
.652

,64 

- 

- 

• 

O 

0) a 

650.798,571  

•: 
C 
0) 12 

'a • 

y:! 

0) 
a) 

- 

D
V

W
  Io

D
o

1
  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê

 

1 

 

  

li 

TO
TA

L  

A
C

A
D

E
M

IA
  D

E
 S

A
U

D
E

  

C
O

N
S

T . U
B

S
F 

p.J 

o 
o 

1 

p,J 

o 
o o 

e 
o 

1 
o 
o 

.rn 
z 
-I o 

o 

(ri 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê

REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 
CONSELHO 

-I o 
1 

G) 

-n 

o, 

o 

- 

(7' 

-1 o 
1 

L
O
, Z

 I
•s

.  1
0 1

0  

- 

(O iu 'o 
èj 
'o 

co 
w 

-n 
(n 
ul 
o 

m 

rn 
(1) 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê

REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 

CONSELHO 

Diz 
o 
-n 

. 

= 
o) 
o- 
o 

(D 
•! 

o 
o- 
o 

24
0
1
 e
!o

D
O

J  
P

2
P

2
D

O
JJ

V
  

• 

(ri 

o.u1 

(D L...: 
o). 

. 

N 
ai 
CL 
Qi 
. . 

I1 

J1 
Is.' 

Ni 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Irecê

TO
TA

L  
Convenios/IN

V
E STIM

 EN
TO

 

Transf.
 

Estado 

O
u
tras

 Receitas 

R
EN

D.
 

APLIC
AÇ

ÃO
 

(fl 

 

A
. FARM

AC
EU

T
IC

A 

V
IG

ILA
N

C
IA(SAN

. E
P) 

-4 

:A
IH/5U

S/W
A

/S
A

M
U

;  
EO(M

AC) 

ATB/PAB/PSF/A
CS/N

ASF/P
M

AQJS
  

BU
C

AL 

B
LO

C
O

S
  

12 ,702!254 ,73 

- 

CD 
O 
M 
1 

NJ 
'.0 W 

i 
Z.Á 
(ji F) 

4.308.302,86 

389.652,04  

'.OJ  

O J 

Ni 

I Ni 

r•4
4:74026 , 13  

J 

ti 

R
E

C
E

IT
A

 

ul 
t.J 

. 

'.0 
O - 
I. 

- 
O 
CD 00

'O
  

00
'o

 
-
  

O
 

1.392.944,83 

- 
O 
o 

134.738,58 

(ri 

- 
(ri 
r, 

Çflj 

3.628.546,9
1

 

D
ES

P
E

S
A

  

1
.4

77
  Ü

4Z
7

2
  

cwoJu1u,r, 

uioee 
occ1co 

w  
ia 

Y'  
w 
co 
0 r 

(,J  

4 

IJ . 0 
09. 

MCO 

A..io:: 

8
66

.3
0
4,6

7
 

S
A

LD
O

 

o 
3 

cL) 
r-P 

o 

ri 
(D 

o 
CD 
çn 
-D 
(D 
(1) 
Q) 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Irecê

ZL
'Z

t'O
L

L
V

T
 

• REUNIÃO DE PRESTAÇÃO DE CONT 
CONSELHO 

E t
V

SZ
't

O
C

Z
T

 .  
:v

a
v
jj

j v
 VL

.I3
33

d
• 

:v
a
fl

1V
3

J  V
S

Jd
S

JG
• • 

(I)I 

o
ul 
lJ 

II J 

o 
o 

c 
o 
II 

ni 
LI) 
- 

r 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Irecê

AUDIÊNCIA PÚBLI 

o- 

se
x
n
o
  
-
  
A

i 

-n 

-4 
c 

z 

D 

1 

-' 
(D 
ri 
(D 
rl 
0.) 

-D 
o 

0 
'e 

(n 
'e 

c 
—' 
o 
(I 

(D 

o 

(D 

o 

"e) 
mi 

 

o 

(D 

1 
0.) 

D 
ii 
IA 
190 

ii 

lu 

 

ii 

c0) 'n 0-.0 

-' rP 
(D' 0) 
'D (.00) 

i'O(Do 

o 

 
(1) •eS 

l-n 
0.) w 

4—,. c' • 
CL (D002. 
(D 
(e) o (D3 
3 

o- 
o 
vi 

3 
2. 
ri (D 2- 
-' N(D 
-. 
o DD 

000) 

-
o m0)O 

Orno 

rP 

O s  D 

(D 

o 

0.) 
"e) 
tua 
o 

s
a
u
ai

io
a
p
  

o- 
0) 

(e., 
o 

"e) 
0.) 

o- 
0) 

D 

o- 
0.) 

-1, 
'e e 

CD 
c 
- -s 
— o 
—1 

(D 

— (D° 

(Dr 

CL 0. 
(D0) 

AL 

0 
'o 

(D' 

o 

3 
o 
3 
(D 

o 
(D 
3 
. 92 

 
(D 

(D 
-5. 
(D 
3,  

(1) 
(D 
-5,  

(D 
vi 

0) 
a- - 
(D 
(D 
(e) 
0 
o 
VI 

.0 

O 
vi. 

—.. 

0 
(. 
(D. 
('5 

—1 

1 

= 

c 
o 
1—,. 
0) 

— 0) 
1 - 1 

0) c° 
(fi 

- r-i 
(D (Dm -' —  e -' 
(D> n  (D' 
ri (e) 
0.) 

3D 
O (D 

o io- 

•• 00 
'-e 

(.00 

(D 0) 
CL a- 
0 0 

(D0 

o 
0.) tu 
-' 

r+ 
(D 0a(D 

o o 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Irecê

AUDIÊNCIA PÚE LI 

— 
— -n 

-D -1 -a 

o 

o 
II 

V) 

— 

o 
rep 

 
IA 

(D 
-I 
1 

1 

rP 
o 

< c 

). .., 
r-p ' 
-. c 
tu 

(DQ. 

3 

-' 

(D 
o 
c 

a 

L fl 

C
o

m
p

e
n

sa
çã

o F
in

an
ceira IC

M
S

 D
e
s

. L
C

  8
7
/9

6
  

om 

rn 

rn 
II- 
.-I 

1 

CS 

(á,) 

rn 
'1 
rn 

—I 
c 

z 
1 
ri 
I-1 

1 

I1 

ri 

tl
t7

8 0
1-

E
t7

IZ
8

 $
d

 

L
O

'Z
S

1
0

9Z
1
 

$
J 

L
6

'6
8

W
9

E
 $
:I 

6
L

'Z
L

L
6

Z
9
 $
  

8
0

'O
t'
8

E
1
 

$
 

0
6

'E
S

V
T

 $
i 

E
l-

'9
£
6
0
1
76

Z
1
 $
J
 

w 

I1 
I1 

w 

3 
o rj 

oo. 

a. 
ul, 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Irecê

Percen
tual  A

plicado
  

To
tal  d

as  D
esp

esas  a
plicad

as  

Lim
ite  C

onstitucional  15%
 

 

Receitas  R
esultan

tes  d
e  Im

p
o

sto
s  eT

ransferências  

*
D

em
o
n
st rativo  d

as  Receitas  de Im
p

osto
s
 ed

as  D
esp

esas P rópSar 
 

M
ê s

 de  R
eferência  J

an
eiro

  à  Abril/2
018 

 

LI1 
VI 

R$  3.627.099,73  

ui 

R
$23.351.079,34  

ril 
-n 
rn 

-I 

c 
z 
1 

ri 
-4 

rri 
-I 

m 

Fil) 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F



quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Irecê

: 

: 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0968ED7FF555ABE625183D04F013826F


		2018-07-04T16:56:29-0300




